
1/2

kuryr 2. ledna 2023

Ruská armáda zničila ukrajinskou výrobu dronů
raketovým útokem

infokuryr.cz/n/2023/01/02/ruska-armada-znicila-ukrajinskou-vyrobu-dronu-raketovym-utokem

Mluvčí ruského ministerstva obrany generálporučík Igor Konašenkov

denně informoval o postupu ruské speciální vojenské operace na

Ukrajině. Dne 31. prosince 2022 ruské síly použily ze vzduchu přesné

zbraně dlouhého doletu k útokům na objekty ukrajinského vojensko-

průmyslového komplexu používaného k výrobě útočných dronů k

provádění teroristických útoků proti Rusku. Navíc byla zasažena

úložiště a odpalovací místa pro drony. Konašenkov poznamenal, že

všech cílů tohoto raketového útoku bylo dosaženo a plány kyjevského

režimu na zahájení teroristických útoků proti Ruské federaci v blízké

budoucnosti byly zmařeny.

Ruské ministerstvo obrany oznámilo, že ruská armáda zasáhla

ukrajinské jednotky ve směru Kupjansk a Krasnyj Liman. Zahynulo

více než 190 ukrajinských vojáků a byl zničen obrněný transportér,

dvě bojová obrněná vozidla a tři pickupy.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/02/ruska-armada-znicila-ukrajinskou-vyrobu-dronu-raketovym-utokem/
https://t.me/mod_russia/23104


2/2

Ruské síly také pokračují v ofenzivě v doněckém sektoru fronty, řekl

Konašenkov. Bylo zabito více než 110 ukrajinských vojáků a zničena

dvě bojová vozidla pěchoty, pět bojových obrněných vozidel a sedm

vozidel. Ve směru na jižní Doněck tak ruská armáda odrazila

neúspěšné ukrajinské pokusy o protiútok. Bylo zabito více než 50

ukrajinských vojáků a zničena dvě bojová obrněná vozidla a tři

vozidla. Dále bylo zlikvidováno 6 ukrajinských sabotážních a

průzkumných jednotek působících v Záporožské oblasti a DLR.

Sdílet:

 

 


